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Iklädda helig dräkt.
Kol. 3: 12, 14.

Konungars och furstars tjänare bära ofta 
dräkter, som utvisa vems tjänare de äro 
och vilken uppgift de ha. Så är också för­
hållandet med Guds tjänare. Såsom varan­
de den högste konungens sändebud höves 
det dem icke att bära världsbarnens kläd­
nad, och därför bliva de redan vid inträdet 
i tjänsten avklädda denna och iklädda en 
ny dräkt. Men enär det hos dem finnes en 
viss benägenhet att ibland taga på sig delar 
av den gamla utdömda och för deras nya 
ställning alldeles olämpliga dräkten, inne­
håller Bibeln ofta varningar mot detta samt 
uppmaningar till alla Guds tjänare att all­
tid vara klädda i sin av Gud givna ämbets- 
skrud.

Varje Guds tjänare är ålagd att icke blott 
vid vissa högtidliga tillfällen utan varje 
dag och i varje sällskap bära helighetens 
dräkt, ett avläggande eller döljande av den­
samma innebär otrohet mot Kristus. Det 
gives icke heller någon som helst orsak, till 
ett sådant avläggande eller döljande, ty den 
heliga skruden är den skönaste och ända- 
mälsenligaste som finnes, och det är höj­
den av dårskap att blygas för den. Skön 
är den dräkten, och den utgör en begyn­
nelse till den sida vita dräkt, som bäres 

av helgonen i Guds himmel. Den är ända­
målsenlig, ty den skyddar oss under vår 
pilgrimsfärd för mot vårt nya liv riktade 
fientliga skott. Därtill utgör den en kraftig 
bekännelse om vår nya ställning till Gud 
ocli världen, en bekännelse som uppfordrar 
människor till att följa exemplet ocli låta 
sig iklädas samma dräkt.

Varje människa, iklädd denna skrud, 
drager och lockar sina medmänniskor till 
Kristus, ocli då detta är det största någon 
kan uträtta, borde ensamt den synpunkten 
vara nog att bringa oss att ständigt bära 
densamma. Ocli så kommer därtill, att var 
ocli en, som troget bär helgedomens dräkt 
under världens hån här i tiden, skall få 
bära den i evighet under änglars jubelsång.

Slutligen vilja vi erinra om att endast 
i den dräkten äro vi välbehagliga inför 
Gud, vilket bör vara det avgörande för oss 
som säga oss vara hans efterföljare. Låt 
oss då ställa oss framför Ordets spegel och 
noga syna dräkten vi bära samt utmönstra 
allt som tillhör den gamla av synden för­
därvade klädnaden ocli ikläda oss den 
dräkt som anstår Guds heliga och älskade 
tjänare.

K. D. Augustsson.

Signande händer.
Signande händer, så smekande ömma, 
De hjälpa den sjuke, då smärtan är svår. 
Händerna minna om Mor, och vi drömma 
Oss åter tillbaka till barndomens år.

Signande händer, som avtorka tåren, 
Som rullar för barnets och åldringens kind; 
Balsam de äro för svidande såren, 
för brännheta pannan en svalkande vind.

Signande händer, som gåvorna sträcka 
Så gärna mot hungrande like och vän; 
Signande händer, som famnen vill räcka 
Och giva dem kärlek igen och igen.

Signande händer, som stödja de arma, 
Som irrat sig trötta på villande stråt. 
Over de fallna de ömt sig förbarma, 
Och visa dem hoppfullt: det givs ett förlåt.

Signande händer, som vägen vill jämna 
För alla 1 möten på levnadens stig; 
Signande händer som hjälpen vill lämna 
Och glädje vill giva åt dig och åt mig.

Signande händer en gång skola lämnas 
Åt dödens och gravens så iskalla famn; 
Men deras verk uti kärlek skall nämnas, 
1 evighet vare välsignat dess namn.

FELICIA.
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Livsglädjens betydelse.
Livsglädje och levnadsmod äro tvä be­

tydande faktorer i människans utveckling. 
Den glädje, som här menas, är verklig 
glädje och ej den stojande, ytliga glädjen, 
som lämnar hjärtat tomt och kallt.

Vad är då verklig livsglädje? Jo, se på 
det lilla barnet, som under rop och skratt 
tumlar om i sandhögen, där ser man den 
verkliga livsglädjen ren och oförfalskad. 
Barnet vet ej mycket av livets sorger och 
strider. Ibland händer det ju, att något 
ledsamt inträffar, och tårarna flöda då ym­
nigt. Men det är blott som en lätt regn­
skur en sommardag. Glädjen lyser snart 
ur ögonen igen, liksom solen lyser fram 
bakom molnen.

Men barnaåren fly snart, och ungdoms­
åren följa i dess spår. Ett rosenskimmer 
ligger över hela livet, och man utbrister: 
»O, vad livet är rikt och stort och skönt!» 
Ja, livet är rikt ocli skönt, men det är ock­
så fullt av lidande och elände. Och då man 
första gången står inför livets sorg och nöd, 
då tycker man att en iskall fläkt far över 
livet, den rosenröda slöjan rivs sönder, ocli 
man börjar tro, att allt vad man tyckte 
vara rikt och stort var blott en hägring. 
Det verkliga livet har trätt oss till mötes. 
Då skall livsglädjen och levnadsmodet 
hjälpa oss att återfå tron på det goda i 
livet.

Men de ungdomar, som redan från späda 
år fått känna på livets sorger ocli lidande, 
de sakna ofta det mått av livsglädje, som 
andra ha. Barnaglädjen har aldrig fått taga 
ut sin rätt, ocli därför bli också ungdoms­
åren fyllda av vemod, ja, ofta av hopplös­
het. Det är av ofantlig betydelse för hela 
livet, hurudan barndomstiden varit. De 
människor, som haft tråkigt som barn, få 
i regel ett tungt ocli dystert sinnelag att 
dragas med genom livet.

Många tro, att livsglädjen alltid följer 

ungdomen åt. Detta är ej alltid sant. Ty 
det är intet säkert tecken på sann livsgläd­
je, att man kan skratta, prata, stoja och 
leka. Glädjen hos ungdom tar sig ju ofta 
uttryck i lek och ras, men lika ofta, ja, 
oftare finner man sann, verklig glädje hos 
ungdom, som försakar sitt eget nöje för att 
glädja andra. De som giva sig helt i sin 
Mästares tjänst behöva aldrig sakna livs- 
glädje.

Odla livsglädje och levnadsmod! Se all­
tid den ljusa sidan på allt, som möter i 
livet! Sorgen blir mindre tung att bära, 
om man ser framåt med hoppfullhet, och 
om man tar allt, som möter en, från Gud. 
Hur ofta känner man sig ej tröstad och 
styrkt, om man träffat en person, som va­
rit glad och sett ljust på livet. Dessa män­
niskor sprida solsken och glädje varhelst 
de gå fram i världen.

En levnadsglad människa låter sig icke 
nedbrytas av något. Hon förlorar aldrig 
modet, och kan därför uträtta något här 
i livet. Se på Luther, han odlade i sanning 
livsglädjen i sitt hjärta och i sitt hem. Se 
på Livingstone, även han ägde den rätta 
livsglädjen, som ej försvinner ens under 
de allra mörkaste stunderna i livet.

Livsglädjen betyder mycket för vårt sam­
hälle, för vårt land ja, för hela mänsklig­
heten. Vad beror det på, att så många taga 
sitt liv i våra dagar, om ej för att de för­
lorat livsglädjen och levnadsmodet. Deras 
liv var glädjelöst ocli tomt, därför ville 
de dö.

Men var skall man då finna den verk­
ligt sanna livsglädjens källa? Ej finner 
man den i rikedom och lyx. Nej, där tri- 
ves ofta livsleda och oförnöjsamhet. Ej 
heller finner man den i dans och yrande 
lek. Nej, vi skola söka glädjen hos ho­
nom som själv sagt: »Glädjens och fröj­
dens». »Pyrola».
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Excelsior.
För Udv. av Betty.

Framåt gatan gick han med steg som tydde 
på att han icke hade något bestämt mål för 
sin vandring.

Ung såg han ut och ägde ett förnämt och 
icke så litet intelligent utseende. — Men ändå 
låg ett särdrag av dekadans över hela hans 
personlighet. —

Fin och modern var hans kostym, som tyd­
de på en högre samhällsställning. Men lik­
väl var det en viss hållningslöshet i hans gång, 
ett slappt drag i hans fint skurna ansikte, som 
vittnade om saknad av fast vilja och manlig 
kraft. — Ja, måhända tyckte han själv, att vart­
enda steg på den jämna, raka gatan var ett 
steg utföre — att det bar nedåt — nedåt med 
honom.

Vart gick han? — Och vem var han? —
Birger Chrysens var hans namn. Och den 

vita mössan sade på sitt tysta språk att han 
var student.

Vid universitetet rådde det omdömet om ho­
nom, att han hade ett briljant huvud med an­
lag för nästan alla studiegrenar men saknade 
flit och intresse.

Hans härstamning kände ej mången till, men 
man visste, att han var upptagen som son till 
en ansedd kommunalman från landsorten, som 
på senare åren varit bosatt i storstaden och 
som även bekostat hans studier. Men hans 
fosterfader dog hastigt och boet sattes i kon­
kurs, utan att något understöd var bestämt för 
fostersonen, vars studier nu måste avbrytas. 
Undra då därpå att han tyckte sina steg bära 
utföre...

Ännu ägde han dock så mycket kontanter, att 
han kunde existera därpå, tills han eventuellt 
kunde ordna för sin framtid. Men han hade 
ingen tanke på att hushålla med sina slantar 
utan lät dem gå undan för undan, utan att veta 
vad han sedan skulle leva av. —

Väl var att han i denna stad just ej ägde någ­
ra s. k. vänner, dessa förförare som pläga slå 
ner över varje nykomling som rovdjur över en 
åtel. Och han var med anledning härav sko­
nad från kamratlivets frestelser.

Vad han nu skulle företaga sig — vad slags 
anställning han skulle vilja ha — inte visste han 
det — ej heller tyckte han något passa sig. Han 
bara gicle och gick — lät dagar och timmar gå 
och gå — allt utan mål. —

Från sin fostermor hörde han sällan något. 
Han visste att hon efter sin mans död fått resa 
hem till sina föräldrar. Men som dessa voro 
tarvligt folk som levde på det tyngsta kropps­

arbete, kände han ingen lust att på något sätt 
närma sig dem. Därför gicle han där och drev 
utan sysselsättning och livsintresse.

Om något lyckades väcka hans uppmärksam­
het och en smula intresse, var det en liten 
blomsteraffär i ett hörn av en sidogata, som 
lyste upp ett litet område med en färgprakt 
som nästan var enastående. Långa stunder 
kunde han stå framför ett av skyltfönstren ocli 
betrakta den sammanställning av blommornas 
olika färger, som en skicklig hand och ett sä- 
kert öga hade så grupperat, att de likasom 
smälte i varandra med en harmoni som toner­
na i ett musikstycke.

Därinne såg han en dag en djupröd ros som 
han fiele lust att äga och sätta på skrivbordet 
i sitt lilla hyrda rum. Och han steg in. Ingen 
sågs till i butiken. Men dörren till ett angrän­
sande rum öppnades, och en ung kvinna trädde 
in i butiken.

Hon frapperade icke genom någon synnerlig 
fägring, men det var något hos henne som var 
mer än vackert — det var utseendet av renhet 
och ädelhet i hennes ansikte, som gjorde in­
tryck av en stark och ädel karaktär.

Hennes växt och hållning var på samma 
gång kraftfull och sylfidisk, och klädd som hon 
var i en enkel ljus sommarklänning, syntes hon 
passa bra i en blomsteraffär.

De logo emot varandra hon och han —. De 
hade nog sett varandra förut.

»God dag fröken Regina Tordal!» hälsade 
han med en viss förlägenhet. Hade han vetat 
att denna affär sköttes av Regina Tordal, hade 
han nog gått förbi utan att »återkalla det för­
flutna».

Dessa två hade ju växt upp i varandras när­
het, lekt med varandra, grälat med varandra, 
och förlikts igen, och sedan varit skolkamrater 
och sist konfirmationskamrater, och till synes 
varit nästan oskiljaktiga.

Men sedan hade de glidit ifrån varandra. Han 
kom in vid ett högre läroverk och kände sig 
därefter stå på ett högre plan än hon, som 
efter lärotiden måste ägna sig åt livets mera 
praktiska bestyr. Och sedan passade hon ej 
till kamrat åt en framgångsrik studiosus. Hon 
såg ju tydligt nog, att han undvek henne såsom 
en honom alltför mycket underlägsen person. 
Och hon tog det lugnt, även om det ibland 
smärtade henne. Men aldrig ville hon göra ett 
försök att närma sig honom på grund av gam­
mal bekantskap. Och ofta nog hände det un­
der hans ferier, att dessa båda förut goda vän-
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ner, möttes pä gatan utan att på något sätt för­
råda sin förra bekantskap.

Birger Chrysens tyckte hon var »för tarvlig». 
Och Regina Tordal tyckte han var »för högfär­
dig»... Men nu, när de så apropå träffade var­
andra mellan fyra ögon, föllo alla konsideratio- 
ner bort, och det var som om det gamla kam­
ratskapet stått upp från sin mångåriga död.

»Det är en synnerligen fin och välordnad af­
fär fröken Tordal förestår här. Den har i flera 
dagar ådragit sig min uppmärksamhet. Vem 
är ägaren?»

»Ägaren? — Tror kandidaten att jag skulle 
sköta en affär som inte är min egen? — Men 
var god och kalla mig inte fröken — —.»

Birger såg först stort på henne. Hennes ord, 
tonen och minen imponerade på honom. Men 
så log han. Det var som alla ståndsfördomar 
föllo bort — en efter en — och han kände det 
skönt att åter vara pojken-kamraten igen.

»Lägg då ’kandidaten’ på skräphögen och låt 
mig vara Birger som förr!» bad han med nå­
got som liknade ett leende. »Men hur du, Re­
gina, kunnat bli ägarinna av en så här fin af­
fär, är för mig en gåta. — Bara en flicka — 
hm —.»

»Bara en flicka» kan väl ha litet ruter i sig, 
hon med. Om du minns, så har jag alltid vur­
mat för blommor, och vad var då naturligare 
än att jag skulle ägna mig åt blomsterskötsel 
och därjämte annat trädgårdsarbete.»

Uttrycket i hennes ord och drag gav även 
hans blaserade ansikte en anstrykning av in­
tresse.

»Men», sade han med någonting tvivelaktigt i 
tonen, »det måste vara medel att börja ett så­
dant företag med — vad hade du för en fond 
att anlita?»

»Fond» — svarade hon leende — »fond hade 
jag i min förtröstan på Gud och i användandet 
av den personliga, verkande kraft, han nedlagt 
hos mig som hos varje mänsklig individ och 
som jag trodde han ville se mig använda på 
ett nyttigt sätt. Och jag kände ett behov — ett 
krav på mig att göra denna kraft fruktbärande.»

Birger förstod henne ej fullt — ville ej för­
stå henne måhända. Men han kände i sitt inre 
liksom en anklagelse, att han icke i sitt liv sökt 
använda den kraft, som kanske även han fått. 
— Han — mannen — måtte väl ha blivit be­
gåvad med så mycket kraftmaterial som hon 
— kvinnan.

Och under samtalets gång meddelades han 
gången av hennes livsutveckling.

Reginas mor hade alltid varit en synnerligen 
förståndig och vidsynt kvinna, och hon hade 
alltid yrkat på att hennes flicka, när hon var 
utvuxen, skulle ägna sig åt någon fast syssel­

sättning, som skulle göra henne oberoende av 
de många ombyten, som de flickor vilka äro 
hembiträden nästan alltid måste göra. Hon ville 
därmed icke förklara en sådan livsuppgift ned­
sättande för obemedlade flickor, ty dessa äro 
ju oumbärliga, i all synnerhet i familjer där 
det finns barn. Men hon var nog skarpsynt att 
se vad som bäst lämpade sig för hennes 
Regina.

Och så kommo de överens om att Regina 
borde gå igenom en kurs i trädgårdsskötsel.

Och när Regina med präktiga betyg avslutat 
denna kurs, kom hon i stadens utkant över ett 
stycke gammal vanvårdad, nära nog igenvuxen 
trädgård, som hon lyckades få övertaga mot ett 
billigt arrende. Där skulle nog hennes insikt, 
handlingskraft och flit sättas på prov. — Un­
der de första åren lade hon mest an på odlan­
det av grönsaker, varpå hon ock fick en ovän­
tat god avsättning. Ty Regina Tordal hade ta­
git som sitt motto den gamla visdomsregeln: 
»Allt som är värt att göras, är värt att göras 
väl.» Och efter denna regel sökte hon handla 
i allt sitt görande och låtande.

Och med tiden förvärvade hon sig ock ägan­
derätt till några gamla drivbänksfönster och 
med gårdskarlens hjälp anlade hon drivbänkar 
för blomsterodling och finare grönsaker. — Så 
om någon tid lyckades det henne att hyra den 
lilla ljusa hörnbutiken med skyltfönster åt tven- 
ne gator, varest hennes blommor ådrogo sig 
en berättigad uppmärksamhet — och där det 
även fanns ett rum med kök, smått men hem­
trevligt — för hennes eget lilla hushåll.

Där sutto nu de båda lek- och skolkamrater­
na och språkade öppet och förtroligt med var­
andra som förr.

Birger kunde ej neka till att hon förtjänade 
en högre grad av aktning och beundran, än 
hennes förre kamrat velat tillerkänna henne — 
en aktning som kändes förödmjukande för ho­
nom. — Men — icke skulle han låta henne för­
stå något sådant — henne — kvinnan utan stu­
dier — å — för ingen del... Han var ju man, 
han — och hade tagit studenten — — —

Men — ju mera han tänkte på sig själv — 
studenten — och henne — arbetskvinnan, ju 
mera steg hans aktning för den olärda men 
energiska och viljestarka kvinnan, under det 
självföraktet och lojheten, riktad av lärdoms­
högfärd, gjorde honom allt mindre och tarvli­
gare i hans egna ögon.

Men utan att vilja visa vad han tänkte och 
tyckte, reste han sig upp, räckte henne den 
slappa handen och sade:

»Jag får ju snart komma igen till en prat­
stund?»

»Gärna det. Välkommen, så vitt du vill finna
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dig i att våra samtal ofta bli avbrutna av mina 
kunder», sade hon hjärtligt. Och så gick han.

»Det var tur att jag så här händelsevis råkade 
Regina», tänkte han, när han åter promenerade 
gatan framåt.

Icke att han ville fästa något avseende vid 
detta sammanträffande. Men nog hade livet 
fått ett något något ljusare utseende för ho­
nom — något av intresse som förut ej fanns. 
Och när overksamheten och ovissheten gjorde 
tiden lång och trist, var det alltid uppryckande 
att tänka på den vackra blomsterbutiken och 
hans sympatiska lekkamrat med de leende 
ögonen.

»Stackars gosse. Vad skall kunna rädda dig 
från intellektuell och moralisk undergång och 
väcka upp den sovande energien inom dig? Där 
behöves en kraftmotor som sätter alla dina 
andliga som lekamliga möjligheter i rörelse. 
Men denna finnes endast i Guds ords och Andes 
kraft — något som är fullkomligt främmande 
för honom — efter vad jag hört av honom 
själv. Men på bönens Jakobstege vill jag söka 
mig upp till Guds arsenal och där finna de 
rätta vapnen att kämpa med — och för Gud 
är ingenting omöjligt.» — Då Regina Tordal 
fått ett mål i sikte, släppte hon det icke, förr 
än något var vunnet därför.

Rätt så ofta kom nu Birger Chrysens in i bu­
tiken, och hon kunde ej undgå att se, att hans 
slöa blick hade fått en smula liv under deras 
samtal.

Men ack, aldrig kunde hon märka, att han 
visade något behov av sysselsättning och verk­
samhet. — »Om han ej blir vaken däröver att 
ett sådant drömliv är ovärdigt en man, så blir 
det aldrig man av honom», tänkte hon bekym­
rad — och hon försökte vid alla lämpliga till­
fällen framhålla vikten för varje människa att 
föra ett verksamt liv.

Det var något gediget i hennes väsende, och 
hon såg även, att Birger fäste en viss vikt vid 
hennes ord.

»Har du någon tanke på att fortsätta dina 
studier?» frågade hon likasom i förbigående 
under ett samtal.

Han rodnade starkt.
»Till fortsättande av mina studier måste det 

vara pengar. — Du vet ju att orsaken till av­
brytandet vid universitetet var att jag icke läng­
re fiele medel att fortsätta. — Och var skulle väl 
jag taga dessa medel, som icke ens kan få 
borgen till ett lån?» —

»Då har du väl tänkt dig något mera prak­
tiskt — .»

»Tänkt, ja — tänkt hit och dit — men utan 
resultat. — Nej — nu farväl!» sade han och 

reste sig. Och hon förstod att han fann sam­
talsämnet gå över sin horisont.

Men han kom snart igen. — Här må nu ingen 
tro, att det låg något vaknande »tycke» till 
grund för visiterna. Hon hade nog av att sörja 
för sin gamla mor och en sjuklig syster. Och 
han hade ovanligt nog icke mycket intresse åt 
det hållet. Det var blott och bart en slags sys- 
konkärlek — kamratskap. Men hon var envis 
i fråga om hans framtida verksamhet, och hon 
föreslog än det ena, än det andra. Men fick 
aldrig annat än invändningar till svar.

»Har du intet annat att föreslå?» frågade han 
en gång med gäckande ton.

»Sök in vid järnvägen, så kunde du med ti­
den bli stationsinspektor —»

»Excelsior!» sade han och höjde på huvudet. 
Men Regina uppsnappade glimten i hans ögon 
och ett leende, som hon nog trodde sig kunna 
tyda.

»Ja, Birger — Excelsior! Jag instämmer. 
Högre upp! Hos vår Gud ocli Fader som skapat 
himmel och jord och oss med alla våra krafter, 
andligen och lekamligen, finner du anställning. 
Sök den, och du skall icke bli avvisad. Ty hans 
ord: ’Om I mig av allt hjärta söken, så skall 
jag låta mig finnas av eder’, äro att lita på... 
Dröj inte Birger!» —

Hon reste sig. Hon hade blivit varm medan 
hon talade. Han såg på henne — och log... 
Men hans leende var icke meningslöst och ste­
reotypt som vanligt. Det var ett leende med 
själ i — — och så gicle han. —

Men under denna vecka kom han icke en 
enda gång till blomsterbutiken. Regina väntade 
och undrade — och började känna sig orolig.

Hade hennes ord väl sårat honom?
Men så kom han till slut. — Och så förändrad 

han var — kom som ett solsken. Ansiktet var 
ej längre slappt och intetsägande. Det hade 
färg och uttryck, och ögonen strålade som ald­
rig förr. Och hans leende var ett lyckoleende.

»Seger! — Regina — du har segrat — Gud 
har segrat — och — Birger — den karaktärs­
löse — har segrat.

Så satte han sig ner i hennes lilla soffa och 
berättade.

Han hade kämpat en Jakobskamp och fått 
seger... Han hade sökt- Herren — och funnit 
honom, av idel nåd... Sedan hade han sökt 
anställning vid järnvägen — och blivit antagen.

»Hjälp mig att tacka och prisa Gud, Regina!» 
Ja — det var något han inte behövde be 

henne...
»Regina, hur tror du min stackars fostermor 

har det i sina föräldrars fattiga hem? Vi ha 
brevväxlat då och då; men hon har ingenting
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Var äro männen?
Frågan är närmast föranledd av kand. A. Kei- 

jers artikel i föregående n:r av Udv. Den är 
inte av i går utan har ofta varit uppe, men 
den är därför ej mindre aktuell.

Först bör konstateras, att enligt föreliggande 
statistik männens antal inom våra ungdomsför­
eningar torde vara knappt hälften av de kvinn­
liga medlemmarnas, eller annorlunda uttryckt 
en tredjedel av hela medlemsantalet.

Må nu, när frågan föres på tal, de kvinnliga 
medlemmarna icke komma på den tanken, att 
en olika värdering av könen även är för han­
den. Här är fråga om ett från många andra 
synpunkter mycket allvarligt problem, som 
ingalunda är lättlöst, men som dess mer påkal­
lar den allvarligaste eftertanke.

Var äro männen? Gällde det blott att konsta­
tera var de i allmänhet hålla till, vore saken 
enkel nog. Och lika lätt vore det att påvisa åt­
skilliga av de faktorer i tiden, som fångat de 
unga männens intresse. Härom dagen hade un­
dertecknad tillfälle att se minst 10,000 perso­
ner strömma ut genom Stadions portar, nästan 
undantagslöst unga män. De kommo från en 
idrottstävling. Den som vill ställa sig vid por­
ten till en biograflokal vid stängdags, skall snart 
komma underfund med var de unga männen 
äro. Idrotten, nöjesplatserna och de politiska 
Idubbarna ha tagit hand om deras tid och in­
tresse.

Att vi i vår religiösa verksamhet ha så då­

ligt grepp om dem, beror naturligtvis även på 
andra orsaker. Den antireligiösa och den ratio­
nalistiska sådd, som sedan många år genom 
föredrag, press och litteratur burits ut med fulla 
händer, måste ju en gång bära frukt. Och det 
gradvis stegrade förlöjligandet av allt djupare 
religiöst liv och av kristna ideal, som länge på­
gått i den dagliga pressen, i rakstugetidningar- 
na och annorstädes, måste ju också en gång 
bära frukt. Vi kristna torde ej heller helt kun­
na fritaga oss från skuld vare sig med hänsyn 
till vår verksamhet eller vårt privata liv. Allt­
för länge stodo vi främmande och avvisande 
inför spörsmål rörande det sociala livet, som 
med allvar hävdades av icke religiösa samman­
slutningar. Att närmare ingå på detta skulle 
föra oss för långt. Och i det privata livet bröto 
många bekännare genom sina principer och sitt 
samvetes tänjbarhet ned de sista resterna av 
den auktoritet kristendomen trots allt ägde i 
icke troendes medvetande.

Man har också talat om brist på manlighet i 
den religiösa förkunnelsen, men en jämförelse 
med de sista årens och de där bortom liggande 
årens förkunnelse — även den från 80-talets 
väckelsetider — motsäger detta tal. En under­
sökning av läget inom de kretsar, där man icke 
kan befara någon sentimental klang i förkun­
nelsen, ger också vid handen att det icke är 
brist på manlighet i förkunnelsen, som håller 
männen borta. Försåvitt man icke med detta

sagt. Och inte heller har jag tyckt det tjäna 
något till att fråga henne.»

»Jag hade nog velat säga dig det, Birger, men 
jag har inte tyckt tiden vara inne — förr än 
nu. Men — jag vet att det är synd om henne... 
Det är så fattigt i hemmet och hon sliter för­
färligt ont...»

»Ja, jag har läst mellan raderna. — Men nu, 
näst den lyckan att vara en ny skapelse i Kris­
tus, värderar jag nu lyckan att kunna bistå 
henne. Hon var som en verklig mor för mig; 
och nu bli det min tur att visa henne en sons 
kärlek.»

»Ja, Gud vare lov för allt!»
»Hennes föräldrar behöva henne nog hem­

ma. Eljest skulle jag gärna vilja taga hand om 
henne. Men ni få vänta så länge. Nu kommer 
jag att bo så nära dig, Regina, så jag kan 
komma och hjälpa dig i trädgården på mina 
fristunder.»

»Ja, med att skörda jordgubbar och hallon», 
skrattade hon.

»Det är inte nog. Men att gräva upp dina 
jordgubbsland skall stärka mina krafter och va­
ra till nytta för dig. Se så, skrattar bäst som 
skrattar sist — jag har hanterat spade och 
kratta mera än du vet om. Jag brukade ofta 
gå till min fostermors hem och hjälpa de gamla 
med deras trädgårdsland om vårarna. Det var 
karlatag i mig då — och nu måste de tagen 
återkomma. Förr vinner jag icke din aktning», 
sade han så allvarsamt att Regina både skrat­
tade och grät.

Men så tog allvaret överhand. Hon tog sin 
luta och sjöng till den med sin vackra känsliga 
röst:
»Den korsmärkta dräkten med smädnamn jag tar, 
Om ingen i släkten det namnet ock har.
Och följer med glädje I kämpar med er, 
Som tågen till ära vid Jesu banér.»

Och Birger Chrysens sjöng med.
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Afton.
Susen sakta, aftonvindar, 
milda måne, ljuvligt blänk 
över fagermörka lindar 
rikt ditt vita skimmer stänk. 
Nattens skuggor glida fram, 
hetsigt viner syrsans glam, 
kaprifolen doftar stark, 
daggen fuktar tuvig mark.

Stilla knytes bönens kedja, 
länkar sig kring hav och land, 
tusen, tusen röster bedja, 
hand är sluten fast i hand. 
Skilda vänner mötas tyst 
— frid är över stunden lyst — 
samma bön och samma tack, 
samma suck och samma *ack»!

Dagens alla fejder domna
— kvällens timme slog med frid — 
arbetskampens hjältar somna, 
nu är vapenvilans tid.
Fjällens dörrar slutas väl, 
jordens slav och himlens träl 
söka med sin tanke än 
var sin Gud, sin skatt, sin vän.

Svala natt, sänk nu din vinge, 
ljusa änglar hålla vakt; 
drömmen på din stege svinge 
himlabud den ofta bragt. 
Stjärnor — vida världars tal, 
lysa i Guds tempelsal. 
Vila tanke! Ack, de gå 
outforskade ändå.

Annita.

ord förstår den öppna och djärva förkunnelsen 
om synden och dess följder. Här må vi nog 
bekänna, att en olycklig respekt för tidens över- 
humana tänkesätt gjort oss alltför valhänta. 
Den Gud vi förkunnat, har kanske alltför ofta 
blivit lik den, Ibsen karaktäriserar med orden

I trænger til, for slik att slingre,
en Gud, som ser igennem fingre; — 
som slægten selv dens Gud må gräne 
og males med kalot og måne —

Församlingens erfarenhet visar att en i denna 
mening manlig förkunnelse aldrig förfelat att 
vinna mängdens öra.

Men att blott konstatera ett förhandenvaran- 
de läge är icke att ha funnit vägen ut ur svå­
righeten. Huru skola vi vinna männen? Det 
är frågan. Till våra möten komma de icke, åt­
minstone ej i allmänhet och i nämnvärt antal. 
Genom våra tidningar och skrifter nå vi dem 
icke. Huru skola vi nå dem?

Problemets effektiva lösning ligger nog närmast 
i satsen: varje kristen en missionär. Och då 
gäller det främst, vad någon har kallat »karaktä­
rens propaganda». Kristna personligheter bak­
om de religiösa talesätten och vanorna! Det är 
genom dem ett raserat förtroende för kristen­
domen så småningom skall återuppbyggas och 
okänsliga samveten bringas till känslighet. Här 
ha vi alla den största men också den svåraste 

uppgiften. Det är lättare att utdela ett inbjud­
ningskort eller en traktat än att vara en sam­
vetsgrann och varm kristen i vardagens frestan­
de liv. Men får icke vår Frälsare använda oss 
såsom banbrytare för en landsomfattande väc­
kelse, genom att hos oss är parad det religiösa 
livets innerlighet med karaktärens renhet och 
kraft, ja då ha vi föga hopp om den nuva­
rande generationens unga män.

Så mycket mer gäller det då, att vi ta sikte 
på det uppväxande släktet. Här ha vi en myc­
ket hoppfull arbetsmetod i juniorverksamheten 
— dock: gäller även där svårigheten att vinna 
pojkarna. I den livliga strävan, som går ut på 
att rekrytera seminarierna med troende unga, 
ligger också framtidshopp. Och jag vill här 
passa på att säga alla våra ungdomsföreningar: 
Glömmen ej att en god ekonomi inom S. M. U. 
möjliggör kraftiga handtag till hjälp för nämn­
da strävan. Det är ett arbete på lång sikt men 
av oskattbar betydelse icke minst när det gäl­
ler en kommande generation av unga män och 
dess ställning till kristendomen.

I hopp att en god och givande diskussion i 
frågan om de unga männens vinnande för 
Kristus skall komma till stånd, skall jag inte 
tala om tillfälliga metoder och arbetssätt denna 
gång.

J. G-n.
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Då man reser österut ----------

John Törnquist.

Reselivet med dess 
besvärligheter och 
tjusning, dess bland­
ning av tråkighet 
och intresse, ter sig 
helt olika för nöjes­
resanden än för den, 
som plikten kallar 
att bli resenär. I det 
förra fallet stå of­
tast valet öppet i 
fråga om väg och 
årstider, i senare fal­
let leder alltid ett 
måste med mer eller 

mindre snäva lagar. I förra fallet äro själva 
besvärligheterna en del av livets krydda, 
som man tillsätter för att ge omväxlande 
och pikant smali åt anrättningen, i senare 
fallet kanske de komma som försmak till 
ett helt liv i kamp mot ogenheter och na­
turvidrigheter.

Då en missionär i Asien reser västerut, 
får hans resa mera nyans av nöjesresa. 
Icke så, då han reser österut.

För att komma österut måste man med 
nuvarande förbindelsemöjligheter först re­
sa åt södern. Europas sydligaste spets heter 
Gibraltar. Den måste rundas, innan stä­
ven kan vändas österut med stadig kurs. 
Men då är man nere i 35 gr. n. br., och 
förutsättningarna för en dräglig tillvaro ha 
betydligt förändrats. På Nordsjön och 
Engelska kanalen undvek man draget för 
att ej bli förkyld. Efter Gibraltar uppsöker 
man draget för att kunna uthärda hettan, 
och där naturligt drag ej finnes, ställer man 
till med konstgjort. Förut ansåg man en 
temperatur av 28 gr. C. som ett 
nästan outhärdligt maximum. Hä­
danefter blir det ett svalt minimum, 
som man alltmera sällan får njuta av.

Då man reser österut, förlorar 
man oupphörligen tid, man får 
vara huru flitig man vill. Fyra 
minuter förlorar man för var longi- 
tud, man passerar. På ett prak­
tiskt ocli lättfattligt sätt meddelas 
detta genom de dagliga anslagen i 
salongerna: »Klockan måste vridas 
fram 15 minuter kl. 20 e. m. — 
2:c styrman.» — »Klockan måste 
vridas fram 20 minuter efter kl. 
12 midnatt. 2:e styrman» o. s. v. 
allt efter som kursen är mer eller 
mindre rakt östlig.

Då man reser österut, vistas man om­
kring en vecka på det underbaraste av alla 
hav, det outsägligt blå Medelhavet, över vil­
ket välver sig den underbara medelhavs- 
himlen. Tre gånger har jag vaggats av 
dess böljor, ocli alla tre gångerna ha de va­
rit lika hänsynsfullt vänliga. Medelhavet 
har sin Euroklydon, liksom den ljusaste 
dag kan förmörkas av ett förbiilande moln, 
men detta är icke regeln. Medelhavet har 
varit, är och kommer att förbliva havet i 
det pulserande människolivets centrum, 
dess underbara vatten har återspeglat det 
viktigaste av världshistorien, vid dess strän­
der skall det sista kapitlet skrivas.

Dess östligaste böljor krossas av en sten- 
barriär. På denna står en hög stenmän- 
niska och blickar österut. Ferdinand de 
Lesseps pekar på sitt storverk, som klöv 
Afrika från Asien. Tre världsdelar mötas 
vid vågbrytaren till Suezkanalens mynning. 
Afrika möter upp med en underbar stad. 
Port Said är enastående på många sätt. Då 
man reser österut, ser man dess afrikanska 
hus och asiatiska basarer, dess palmer och 
dess flamboträd, dess nubier ocli araber, 
sudaneser och hinduer. Talar man svenska 
i dessa basarer, kan man få en svensk svor­
dom slungad efter sig, talar man hindostani 
eller kinesiska, alltid finnes det någon indi­
vid i människoströmmen, som med en för­
stående glimt i ögat vänder på huvudet.

Suezkanalen är en upplevelse. Den som 
icke sett en öken förut, ser den här. Den 
som icke känt ökenvindarna torka ut fuk­
tigheten ur själva ögonhålorna, får känna 
svedan av denna procedurs verkningar me­
dan båten sakta glider genom den smala

Genom Suezkanalen.
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rännan mellan sanddynerna. Den som icke 
känt, att en glödande dag i ett nu kan för­
vandlas till sval, nästan kall natt, får kän­
na det här, då solskivan sjunkit ned bakom 
Lybiska öknen och mörk natt kommit utan 
skymning över jorden.

Då man reser österut, far man längs det 
hetaste hav på jorden. Tre dygn kämpar 
organismen en fruktansvärd kamp mot Rö­
da havets glödheta luft. Endast genom 
perspirationen kan temperaturen hållas un­
der febergränsen. Under dessa dagar dör 
livet så sakta bort ombord, man rör sig 
endast så mycket, man är tvungen, man 
äter pliktmässigt och med avsky, man so­
ver ej på nätterna men dåsar i en mardröm- 
fylld dvala, badande i klibbig svett. Lugnt 
ligger havet där liksom hånande i sina blå­
violetta skiftningar. Den mest sjörädde 
kunde välkomna en storm bara för att få 
atmosfären i rörelse. På Röda havet stor­
mar det dock ej.

Men på Indiska oceanen kan det storma 
så mycket mer. Där »dyka» fartygen un­
der suckan och stönanden, så man är fär­
dig tro, att de ej orka upp mera. Där tjuta 
sydväststmonsunerna den ena årstiden ocli 
nordorstmonsunerna den andra. Ocli från 
ena vågkammen till den andra hoppa tum- 
lare och glimma flygfiskar. Hajarna följa 
båten i stadig kurs med sina trekantiga 
ryggfenor över vattenytan.

Då man reser österut, omslingras man, 
medan man ännu befinner sig på europei­
ska vatten, av den ena efter den andra av 
österns griparmar. Uppassare och besätt­
ning på indiafararen bestå av mörkhyade 
indier. Bland däckspassagerarna leves ett 
fullständigt asiatiskt liv: muhammedanen 
gör sin »namaz», hedningen anropar sitt 
gudaväsen.

De européiska medpassagerarna bli allt­
mer färgade till skinn som sinne. I Gibral­
tar skickade vi i land våra trevligaste med­
passagerare från London. De skulle turista 
över Spanien och Frankrike hem. I Mar­
seille och Port Said skedde de sista åderlåt­
ningarna, och vad som sedan återstod, kan 
lindrigast betecknas som mycket blandat. 
Människor med annan värdesättning på li­
vet än vanliga dödliga, människor med 
egenartad moral; människor med mycket 
bakom, som ej tål ljuset, och med mörker 
vilande över framtiden. Ordentliga männi­
skor finnas ock: ingenjörer, officerare, af- 
färsrepresentanter, vetenskapsmän — men 
alla ha de ett gemensamt drag över sig, de 
hava lämnat västern och tillhöra östern, och

»The East is east, and the West is west, 
and the two will never meet» (Östern är 
öster, och Västern är väster, och de två 
komma aldrig att mötas) säger Kippling.

Till vår yttre människa måste även vi 
ryckas med i den allmänna »dekadansen». 
Det duger ej här att gå i mörka kläder, 
stärkt krage och »stärkta fasoner». En ten­
nisskjorta med öppen krage, ett par tunna 
flanellbyxor och en svalrock är allt, man 
behöver för att »verka klädd» i helg som 
söcken. Men rent måste allt vara. Östern 
har gott om vatten, ocli det användes fli­
tigare där än på något annat ställe. — Vårt 
skinn får en egendomlig mellanton. Man 
kommer förr eller senare att se ut som nå­
got mellan italienare ocli arab.

Då man reser österut, reser man bort 
från allt, som blivit kärt för ens naturliga 
sinne, eller enligt vanligt språkbruk, från 
allt, man lärt sig älska och värdera.

Ingen, som ej själv smakat på, kan göra 
sig en föreställning om, hur det känns att 
resa till Asien som missionär. Som affärs­
man reser man dit för en längre eller kor­
tare tids affärer, och denna vistelse i Asien 
blir sedan ett intressant minne. På samma 
sätt resa andra näringars eller levnadskalls 
representanter dit, icke med tanke, att Asien 
skall bli framtidslandet i ens liv, utan med 
det hoppet rotfast i hjärtat att ändå kunna 
»leva och dö i Norden». En missionär re­
ser för att leva och dö i Asien. Och däri 
ligger en oerhörd skillnad. — Man säger 
om den äkta londonbon, att han hellre tig­
gande och svältande går omkring på Lon­
dons gator, än han lämnar sin kära stad 
för en säker utkomst på annat håll. De 
flesta människor äro i grund och botten så­
dana. De tvingas att resa bort någon gång, 
men det sker med den naturliga förutsätt­
ningen, att hemmet är på sin gamla plats. 
Till och med gamla inbitna svensk-ameri­
kanare kunna ej frigöra sig från hoppet att 
åtminstone en gång få komma hem och dö 
i »det gamla countriet».

Då man lever ocli rör sig mitt i vänkret­
sen och, så att säga kan när som helst fam­
na allt, som växt sig fast i hjärtat, då har 
man svårt att föreställa sig, hur det skulle 
kännas att ha allt detta i Europa och själv 
befinna sig i Asien. Blir man sjuk — ack, 
vännernas blombuketter äro redan bundna, 
de deltagande orden formade på läpparna, 
den svala näsduken färdig att torka bort 
febersvetten från pannan! Det kännes så 
lugnt — alltid. Har man någon glädje, har 
man ock så många vänner att dela den
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Om riågon icke vill arbeta ---------
2 Tess. 3: 10.

I.
Att aposteln här i första liand tänker på 

de rent lekamliga förhållandena, förstå vi 
av v. 8 i samma kapitel, där aposteln sä­
ger, att han och apostlarna, som voro hans 
medarbetare, icke äta någons bröd för in­
tet. Han ansåg det under sin värdighet att 
leva på andras bekostnad. Detta må ock 
vara en regel för allt Guds folk. Om man 
ej av sjukdom är hindrad bör det vara en 
kristlig hederssak att göra skäl för mat 
och kläder, så långt som det är möjligt och 
detta torde väl också vara det vanliga 
bland vanligt hederligt folk. Ty till det 
folket kan inte räknas vanliga »landsvägs­
riddare», yrkestiggare och latmaskar, som 
leva på föräldrarnas hopsparade medel och 
göra ingenting. Men ehuru — jag säger 
det en gång till — vanligt hederligt folie 
nog i allmänhet gärna vilja förtjäna sitt 
bröd och hederligt betala de kläder, de 
bära, så har jag dock lagt märke till att 
icke alla unga ta denna sak på fullt allvar.

Här ett exempel. Jag känner en änka, 
som efter sin mans död fått draga sig fram 
med flera barn. Hon han arbetat natt och 
dag och det har gått ganska bra. Barnen 
ha hjälpt till undan för undan, så fort de 
blivit så pass, att de kunnat det, förutom 
äldste sonen, en stor stark latmask, som 
bara levt på mors arbete. Någon gång har 
han väl gjort ett »dagsverke» när det pas­
sat riktigt bra, men i allmänhet har han 
gått hemma och kommenderat fram vad 
huset förmått. Vad skall mor göra? Inte 
kan hon och inte vill hon be sitt barn gå. 
Hon får bara arbeta, lida, älska och gråta.

Sonen är för övrigt alldeles oförmögen att 
försörja sig en dag, då mor är borta. Vem 
skall ta vara på honom då?

Detta exempel är icke enstaka. Det upp­
repar sig många gånger och på många 
ställen. Det är sorgligt. Och i regel är det 
sådana, som äro de värsta att klandra 
samhället och dem som ha något av det 
jordiska goda. De skulle önska att sam­
hället bleve sådant att alla bleve välståen- 
de, fingo mat och dryck för ingenting. Och 
således inte behövde arbeta. Ja, om ett 
sådant samhälle någonsin kommer att fin­
nas, så gärna för mig. Men därtill finnas 
inga utsikter. Utan det blir nog efter det 
gamla. »Du skall äta ditt bröd i ditt an­
letes svett, till dess du varder till jord.» 
»Den som inte vill arbeta skall heller inte 
äta.» För att intet missförstånd skall upp­
stå: vill jag säga att den nämnde unge man­
nen icke är någon troende kristen, och jag 
hoppas, att om han vore det skulle han 
icke handla på detta sätt. Men det må vara 
ett givakt för unga troende, ty frestelsen 
ligger för dörren. Det är nödvändigt att 
vara vaken även i detta avseende.

Men ett annat exempel som kanske är 
litet mer närgående. En son eller dotter i 
en familj, där fadern har relativt små in­
komster ha genom föräldrarnas försakelser 
fått en god skolutbildning och fått plats 
till ex. på bank eller annat liknande. Lö­
nen är kanske inte så stor, men dock så 
stor att den borde räcka till. Men det kos­
tar så mycket att kläda sig efter modet, 
vara med vid alla dyra konserter och kan­
ske bjuda sina bekanta, göra lustresor o.

med, att den mångdubblas. Livet är så rikt. 
Döden är så fjärran och nämns så sällan.

Ingen som är lycklig nog att få framleva 
sitt liv bland dessa förutsättningar, har en 
aning om innebörden i det lilla ordet »en­
sam». Det får man först, då man blivit 
främling. Och främling är varje europé i 
Asien.

Allt det där kan vara smärtsamt nog och 
ännu smärtsammare en hel del, som man 
icke ens kan skriva om. Men allt försonas, 
förlåtes, förgylles, då man reser österut 
med tanke, känsla, förvissning, att man re­

ser med Mästaren. »Låt oss gå med, för 
att vi må dö med honom.» Det var Tomas’ 
resoluta lösning av ett livsproblem. Må det 
bliva vår! Vart som helst med Mästaren, 
vore det ock mitt in i döden! Detta är lät­
tare i Asien, ty värdesättningen av livet är 
där en helt annan. Där är livsvärdet unge­
fär som den ryska valutan, jämförd med 
den svenska. — Och »Den som älskar sitt 
liv, han skall mista det».

»Evad vi nu leva eller dö, så höra vi Her­
ren till.»

John Törnquist.
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John Bunyan och Kristens resa.
Vem känner inte namnet John Bunyan 

och vem är väl okunnig om att det är bä­
raren av detta namn, som givit kristenhe­
ten den underbara boken Kristens resa. 
Men man tar säkerligen ej miste om man 
förmodar, att denna boks utomordentligt 
lärorika innehåll är till större delen obe­
kant för de flesta troende unga i denna tid. 
Det är skada.

Nu föreligger en möjlighet att på ett myc­
ket effektivt sätt göra sig själv och sina 
kamrater och trossyskon delaktiga av de 
skatter, som finnas i nämnda bok. Som 
förut annonserats, finns på Svenska Mis­
sionsförbundets förlag en broschyr om John 
Bunyan och Kristens resa, författad av 
kand. David Hedegård. Denna broschyr 
kostar blott GO öre och är en synnerligen 
god och lättfattlig vägledare för dem som 
vilja göra närmare bekantskap med en 
bland de märkligaste författare någon tid 
ägt.

Av det utmärkta och originella bildmate­
rial, som illustrerar Kristens resa, har S. 
M. U. låtit utarbeta några serier ljusbilder 
för skioptikon, avsedda att utlånas till ung­
domsföreningarna.

Och nu, ni ungdomsledare och pastorer, 
som säkert mer än en gång önskat eder ett 

uppslag för arbetet, utnyttjen denna möjlig­
het. Den som vill nedlägga en smula ar­
bete på att utarbeta ett föredrag — och 
varför inte flera — med ledning av den 
nämnda broschyren och Kristens resa ocli 
sedan vid föredragandet belysa det med 
ljusbilder, skall ha riklig lön för mödan. 
Och han skall inte ha minsta nyttan själv. 
Att anskaffa boken Kristens resa är nog 
en lätt sak. Studera så den och nämnda 
broschyr jämsides. Det skall icke kräva 
mycket arbete, innan idéer ocli kunskap 
tillräckliga för ett eller flera intressanta fö­
redrag äro samlade. Rekvirera sedan bil­
derna, som tillhandahållas på vår Expedi­
tion för en mycket billig låneavgift. En 
skioptikonapparat kan nog utan större svå­
righet få lånas från någon skola e. d., om 
apparat ej annars är tillgänglig. Med bil­
derna följer en upplysande text med hän­
visning till ovan nämnda böcker.

Vi mena att detta sätt att gå till väga 
skall väcka långt större intresse ocli ge 
långt rikare behållning, än om Exp. skulle 
ha utarbetat en föreläsning till bilderna.

Nyttjen detta tillfälle. Det arbete som 
behoves, skall skänka föredragshållare ocli 
åhörare rik uppbyggelse. Erfarenheterna 
bland dem som prövat äro de allra bästa.

J. G—n.

s. v. Så allt går åt till detta. Ocli den öv­
riga familjen får ingen hjälp. Bördan för 
far är lika tung och arbetet för mor är 
lika styvt. Tänk vad det skulle lätta deras 
liv och glädja dem om dessa deras »för­
sigkomna» barn kunde försaka något av 
sina nöjen, låt vara dessa oskyldiga ocli 
kanske goda, ocli i stället hjälpa till med 
familjens underhåll. Många, många unga 
göra det, och de ha både sina föräldrars och 
Guds välsignelse över sig. Men det är icke 
på långt när alla, som äro vakna häröver. 
Men det är icke blott familjen som får sitta 
emellan vid ett sådant handlingssätt, utan 

ock missionen i fall nu sådana ungdomar 
vilja höra Gud till. Det blir intet över för 
verkligt behövande eller för den andliga 
verksamhetens bedrivande. Detta är både 
farligt och skadligt för en kristen, och här 
gäller att vara på sin vakt. Jag unnar varje 
ung man och kvinna att ha så trevligt ocli 
rymligt som möjligt, blott det sker inom 
rättfärdighetens gränser. Och jag är glad 
över att vår nuvarande ungdom icke be­
höver uppväxa i så trånga förhållanden 
som många av förfäderna gjorde. Men vad 
som är viktigast av allt är att ungdoms­
livet blir rikt på välsignelse av Gud.

O. Olovsson.
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Åldersgränsen i våra ungdomsföreningar.
Då jag med stort intresse följt diskussionen 

angående åldersgränsen, ha åtskilliga tankar 
rört sig inom mig. Jag har sett de tankar som 
framförts i diskussionen och har funnit, huru 
Guds och människors tankar ha korsats. Vi 
människor äro så benägna att ordna allt efter 
som vi tycka och tänka, men så kommer han, 
som har makten i sin hand, och ändrar våra 
planer. Jag vill ej ingå på någon diskussion i 
denna sak, men skall anföra en händelse, som 
försiggick på vår ö för några år sedan, då en 
Andens väckelsevind gick över en del socknar 
här.

Det var i en socken, där ingen udfg fanns, 
som Gud lät ett 50-tal unga få smaka salig­
heten av hans dyrbara frälsning. Nu beslöts 
att med Herrens hjälp bilda en ungdomsför­
ening. Men vem skulle bli ledare? Då ingen av 
de unga kunde komma ifråga, var det att vända 
sig till de äldre, och då var det två av dessa, 
som kunde vårda de unga och svaga. En av 
dem var i 60-årsåldern. Han blev föreningens 
ordförande, men då hans tid var mycket upp­
tagen av predikogärningen, valdes en 40-åring 
till vice ordf. Dessa äga samma befattningar 
inom vår ungdomsförening än idag, och vi unga 
trivas i sällskap med dem och de med oss. 
Därför är min tanke den: låt varje ungdoms­
förening göra som den vill i detta stycke. Ål­
dersgräns skulle vara högst opassande, ty ge­
nom en sådan kanhända många unga skulle gå 
miste om den fostran, som de nu få.

Låt oss hjälpas åt att vinna de icke avgjorda 
för Kristus och församlingen, så att vi alla växa 
tillsammans i den stam, en av de i diskussio­
nen deltagande talade om.

En ung, oerfaren gotilänning.

Härmed må den mycket livliga diskussionen 
i tidningens spalter vara slutförd. Meningarna 
om en åldersgräns äro, såsom framgått av dis­
kussionen, mycket delade. Utan tvivel är frå­
gan synnerligen viktig och är ingalunda avförd 
från dagordningen med diskussionens avslutning 
i Ungdomsvännen.

Farhågorna för att ett för S. M. U:s ung­
domsföreningar gällande beslut från årsmötets 
sida skulle fattas om införande av åldersgräns, 
äro fullständigt utan grund. Det blir alltid de 
enskilda föreningarnas sak att avgöra liknande 
frågor. Men den behövde föras fram till en 
principiell diskussion i föreningarnas gemen­
samma organ. Så har nu skett, och vi ha att 
i kärlek till alla och med nitälskan för Guds 
rike allvarligt väga skälen för och emot en ål­
dersgräns.

För undertecknad står den saken klar, att 
man här icke får handla varken brådstörtat el­
ler schematiskt. Förhållandena och möjlighe­
terna kunna ju vara mycket olikartade inom 
olika föreningar. Men principiellt sett bör ung­
domsföreningen vara en förening för de unga, 
eljest har den ingen uppgift. Den blir eljest en 
förening bredvid församlingen, en förening vars 
existensberättigande ingen kan bevisa. Ung- 
domsverksamhetens existensberättigande såsom 
en församlingens verksamhetsgren med någor­
lunda självständig organisation ligger endast 
och allenast däri, att den är en verksamhet som 
i möjUgaste mån är anpassad efter de behov 
och rättmätiga intressen, som särskilt känne­
teckna ungdomslivet. Och man har organise­
rat ungdomsverksamheten för ett rationellt till­
varatagande av ungdomslivets egenart till from­
ma för Guds rike.

Till följd av skapelsens lag bli vi alla förr 
eller senare gamla. Det är inte liktydigt med 
ett minus i vår kristliga karaktär eller i vår 
duglighet såsom arbetare i Guds vingård. Tvärt­
om. Men i och med att den högre åldern är 
uppnådd är det försvunnet, som såsom särskilda 
behov och intressen känneteckna ungdomslivet. 
Det är ju ett ofrånkomligt faktum. Och då 
har man icke behov av en för ungdomslivet 
särskilt anpassad verksamhet. Ett annat är 
att man ändå kan trivas väl bland de unga 
och ha ett ungdomligt sinne. Men ingen skulle 
väl falla på den idén, att, även om ingen för­
samling funnes, organisera en ungdomsförening 
av troende män och kvinnor, som passerat 40- 
och 50-årsåldern, därför att de ägde ett ung­
domligt sinne.

Ha vi denna sale klar, behöva vi ej undra 
på att diskussionen om åldersgränsen kommit 
upp. Det är blott ledsamt att varma kristna, 
till hög ålder och stor erfarenhet komna män 
och kvinnor, skola fatta talet om att en ålders­
gräns är behövlig såsom en »prickning» eller 
ett underkännande av deras arbete. Någon de 
yngres avoghet mot de äldre ligger ej bakom. 
Säkert vilja de unga böja sig djupt och i tack­
samhet för de äldres ledareskap och insats som 
för deras rikare erfarenhet och mognare om­
döme i många frågor. De ha också skäl där­
till. Bedömer jag läget inom de ungas led rätt, 
kan man just nu tala om ett de ungas uppslu- 
tande omkring de äldre i församlingen. Och 
det är ju det enda riktiga. Men gäller det den 
organiserade ungdomsverksamheten, kan jag 
inte förstå, varför den inte uteslutande hör blott 
ungdomslivet till.

Undantagsfall måste ju givas, där ledarefrå-
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Vädjan från Missionsskolan.
Missionsskolan har begynt ett nytt läsår. 

Den har öppnat sina portar för 114 elever 
från alla delar av vårt land. Varför har 
då denna skara samlats? — Jo, för att ut­
bildas till evangelii vittnen. Det vill Mis­
sionsskolan göra. Den vill giva kunskap, 
andlig fostran och praktisk duglighet. För 
att förverkliga detta hava vi alla möjlig­
heter på skolan. Men vi missionselever ha 
icke endast ande, vi ha också kropp, vilken 
behöver tillgodoses. Var ha vi möjligheter­
na till det? — Hos eder, missionsvänner.

Såsom känt ha vi här vid Missionssko­
lan eget hushåll. Avgiften för detta vårt 
hushåll är beroende av de gåvor och kon­
tanta bidrag, som vi få mottaga av vän­
nerna ute i landet. Vi äro ock mycken tack 
skyldiga för vad skolan fått mottaga under 
år som flytt. Tänken ock på oss i år med 
naturalster och kontanta bidrag. Vi äro 
tacksamma för även det minsta bidrag.

Ville missionsvännerna, som tänka på oss 
sammansluta sig och sända naturproduk­
terna i större poster så bleve frakten billiga­
re. Allt fraktgods bör sändas under adress: 
Missionsskolan, Värtan. Eventuella pen- 
ningebidrag sändas till elevkårens skatt­
mästare, Martin Gustafson, Missionsskolan, 
Lidingö Villastad.

Med hjärtlig brodershälsning
Fritz Lindén. Hilmer Olsson.

Martin Gustafson. 
Elevkårens förtroendemän.

I ovanstående vill undertecknad på det 
varmaste instämma.

Gustaf Blomberg, 
t. f. rektor.

San ligger sä till, att de äldre, just för att en 
ordnad ungdomsverksamhet skall kunna bedri­
vas, måste ha ledningen. Och vem skulle väl 
vilja förneka, att även äldre personer, även om 
de icke ha behov av sådan verksamhet för sin 
egen utveckling, kunna ha blick för vad de 
unga särskilt behöva.

Glädjande har det varit att bevittna många 
äldres djupa och varma intresse för vår verk­
samhet. Gud välsigne eder, I alla som nitäls- 
ken för de ungas väl! Vi veta och vi glädjas 
åt, att ett levande och rättsinnigt intresse för 
ungdomsverksamheten icke utsläckes av en el­
ler annan ny princip i arbetet, när den endast 
syftar till Kristi rikes herravälde bland vår 
ungdom.

J. G —n.

Från arbetsfältet.
Västkustens ungdomsförbund höll sitt sedvanliga 

stora sommarmöte i Borås den 4 och 5 augusti.
På söndagen hölls konferens med ombuden, vilka 

uppgingo till ett 80-tal, representerande ungdoms­
förbundets omkr. 0,000 medlemmar.

Vid samkvämet, som hölls omedelbart efter kon­
ferensen, hade ungdomsförbundet glädjen att få 
hälsa tvenne nya arbetare välkomna i sin tjänst. 
Dessa äro Evald Widell och Karl Almgren, vilka i 
våras avslutade studierna vid Missionsskolan efter 
genomgången fyraårig lärokurs. Br. Widell kom­
mer att ägna liela sin tid i ungdomsförbundets 
tjänst, under det br. Almgren samtidigt tjänar 
Strömslunds församling med halv tid.

— Söndagens möten togo sin början med häls­
ningstal av ungdomsförbundets ordf., distr.-förest. 
O. Olofsson, varefter goda och varmhjärtade pre­
dikningar höllos av missionslärare G. Blomberg och 
pastor K. Almgren.

På e. m. samlades stora människoskaror till fri- 
luftsmöte i Borås missionsförsamlings vackra park. 
Hasselbacken. Efter inledning av pastor Erikstam 
frambars ordets sanningar med kraft och hänförel­
se av pastorerna Widell och Bergh samt missions­
lärare Blomberg. — På kvällen hölls i Immanuels- 
kyrkan en vällyckad konsert av Västkustens krist­
liga sångarförbund.

Bjärka kr. udfg hade söndagen den 22 juli en 
större ungdomsfest till vilken inbjudits åtta om- 
kringliggande ungdomsföreningar.

Såsom talare tjänade kongomissionär N. G. An- 
vill samt evangelisterna II. Larsson, O. Fredlund 
och U. Holmberg. Ingebo sång- och musikförening 
tjänade med mycken och vacker sång,

Hela dagen, var en stor skara glada ungdomar 
samlad. Mötena voro av Gud rikt välsignade.

Brevaftnar.
Sollefteå kr. udfg. Den 10 okt. Pastor J. W. Lin 

dén, Sollefteå.
Lidingö: Udfg. Syskonbandet. Den 17 okt. Gertrud- 

Wallin, Valhall, Lidingö Villastad.
Sunne mfg:8 juniorkrets. Den 27 okt. Karin Björk, 

Box 19, Sunne.

Alingsås missionsförenings Ungdomsavdelning har 
brevafton tisdagen den 25 september och motser 
till dess brev från nära och fjärran. Breven mär­
kas B. A. och sändas under adress: Handl, Sigfrid 
Svensson, Stora Torget, Alingsås.

Varola junioravdelning har brevafton den 14 okt. 
och väntar brev från juniorer och ungdomsmed- 
lemmar när och fjärran. Sänd brev, märkta B. A., 
till Dagmar Friberg, Varola.

Trossyskon!
Norrbyskärs kristliga ungdomsförening håller ein 

första brevafton lördagen den 13 okt., då vi med 
glädje vänta många brev. Ps. 22: 27. Breven mär­
kas B. A. och sändas under adr. Lorentz Hägg­
lund, Norrbyskär.
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BREVAFTON.
V:a Holmedals Ungdomsförening anordnar brev- 

afton lördagen den 29 sept. Vänner från när och 
fjärran, sänd oss en hälsning. Breven adresseras 
till: V. H. udfg, Upsalstjärn.

Norra Ny kristliga ungdomsförening anordnar brev- 
afton lördagen den 29 september. Syskon sänd oss 
brev, som besvaras om så önskas. Breven märkas 
B. A. Adress: Fröken Hulda Persson, Kårbol, Gravöl,

Brevafton anordnas 
av Svanå kristliga Ungdomsförening den 3 oktober. 
Brev väntas från trossyskon landet runt. Breven, 
märkta B. A., adresseras till K. Westling, Svand.

Brev väntas
från trossyskon överallt i Sveriges bygder till Rätt­
viks missionskyrkas ungdomsförenings brevafton den 
8 oktober 1923. Breven märkas B. A. och adres­
seras: Anna Öbrinck, Box 187, Rättvik.

Brevafton 
anordnas av Älvkarleö kristliga ungdomsförening lör­
dagen den 13 okt. Breven märkas B. A. och sän­
das under adr.: C. A. Carlsson, Bruket, Älvkarleö.

Brevafton 
anordnar Bergs juniorförening den 6 oktober. Bre­
ven adresseras till Ingvar Åström, Vallberga, Kolbäck.

Ohs Bruks kristliga ungdomsförening anordnar 
brevafton lördagen den 29 sept. Brev, märkta B. A. 
sändas till Tora Johansson, Ohs Bruk, Gällaryd.

Två platser som sjukvårdsbiträden 
bliva lediga till 15 okt. eller 1 nov. vid Länslasa­
rettet, Flen. Upplysningar lämnas av Huemodern.

Semesterhemmet Borgen.
Helinackordering, delat rum kr. 5: —, enskilt rum 

kr. 6: 50. Trevliga rum. Gott bord. Naturskönt 
läge vid sjön Edsviken. Goda kommunikationer 
med Stockholm. Begär prospekt!

Husmoderskurser. Vid Borgens statsunderstödda 
husmodersskola börjar ny kurs varje kvartal. S. M.U.- 
medlemmar äga företräde. Låga avgifter. Prospekt 
på begäran.

Postadress Stocksund. Tel. Stocksund 445.

Preparandkurs 
för inträdessökande till seminarier anordnas även 
innevarande vinter vid Jönköpings Skol- och Bibel- 
institut (1 okt.—1 juni). Anmälan till undertecknad. 

Rob. Fur, 
Adr. Jönköping.

En intressant
20-ARSSKRIFT 

över 
Karlsborgs Missionsförsamlings Ungdomsavdelning 
kommer att utgivas i medio av okt. Pris 75 öre. 
Beställningar torde göras under sept, hos W. Her­
mansson, Karlsborg.

S. M. U-ARE!
Nu är rätta tiden att anmäla sig som deltagare i 

vår korrespondenskurs för söndagsskollärare. Av­
gift 10 kronor. Meddelande om kursen gratis och 
franko.

Svenska Missionsförbundets Korrespondenskurs,
GRÄNGESBERG.

Evangelistkurs
hålles för Västmanland och Nerike i Örebro instun­
dande höst med början den 1 nov. Unga män med 
nit och begåvning för evangelistkallet hälsas väl­
komna.

Rekommendation av församling eller ungdoms­
förening tillhörande Sv. Missionsförbundet eller 
S. M. U. böra bifogas ansökningen.

För vidare meddelanden tillskriv någon av under­
tecknade.
Oskar Karlsson, E. Nillson, Sam. Larsson, 

Adr. Örebro. Adr. S:t Eriksgatan 28, 
Stockholm.

(efter 1 okt. Örebro).

Evangelistkurs
anordnas av Västergötlands Missionsförening under 
nov. månad i Kölaby, Trädets station. Unga män 
sant på Herren troende, med lust att tjäna Kristus, 
hälsas välkomna. Ansökningar, som ställas till un­
dertecknad, böra vara åtföljda av rekommendation 
från församling eller ungdomsförening eller eljest 
från två av oss kända troende personer. Närmare 
upplysningar lämnas av undertecknad.

Carl Mouchard.
Lidköping.

Karlskoga praktiska läroverk
för män och kvinnor börjar I nov. Byggnads-, elektrisk-, mekanisk-, handels-, husmoders- 
och målarskola. Stipendier. Praktisk medborgarskola (valfria ämnen). Evangelisk skola. 
7,400 elever hittills. Prospekt mot dubbelt porto.

Joh. Lindholm, Rektor, Karlskoga.

Karlstads Handelsinstitut och Praktiska skola.
Grund, år 1886. Begär prospekt. Över 5,000 elever. Begränsat antal. Årskurs för studenter. 1- 

till 2 årskurs för realskolebildade och från högre allm. flickläroverk. Längre och kortare kurser för folk- 
skolebildade m. fl. Obs.! Tillförlitlig kunskap i bokföring nödvändig för alla. Obs.! Institutets sär­
skilda förmåga att meddela praktiska kunskaper i handelsvetenskap såvål som teoretiska i allm. bild, 
ämnen framgår av i prospektet intagna intyg av en mängd principaler, köpmän och industriidkare m. fl. 
som från skolan antagit dess elever, vilka i tusental erhållit goda platser. Föreståndaren.
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Genomgå på lediga stunder en

Norrköping, Skövde, 
som så önska, tenteras

Uddevalla,

STUDENTKURS eller 
REALSKOLEKURS 

vid Hermods Korrespondensinstitut! Därigenom blir 
det möjligt även för Eder, som under dagen är bunden av 
Edert arbete, att skaffa Er de kunskaper, vilka fordras för 
avläggande av studentexamen eller realskolexamen. Sist­
nämnda examen, som vid vanliga skolor tarvar 5 à 6 års 
studier, kan genom Hermods korrespondensundervisning 
avläggas på c:a 3 år med endast foikskoleunderbyggnad som 
grund. Många äro de personer, som på kort tid genom­
gått kurser vid institutets realavdelning och studentav­
delning och därefter med god abetyg avlagt realskoleexa- 
men och studentexamen vid enskilda och kommunala 
läroanstalter i skilda delar av vårt land. Så t. ex. har 
Hermods institut haft elever, som avlagt realskoleexamen 
vid realskolor i Haparanda, Luleå, Örnsköldsvik, Öster­
sund, Falun, Upsala, Stockholm, Arvika, Södertälje, 

Jönköping, Visby, Kalmar, Lund och Malmö. Elever,
kostnadsfritt av institutets lärare före examens avläggande, för att de,

innan de gå upp i själva examen, skola vara övertygade om att de ha erforderligt kunskapsmått.
Vid Hermods Korrespondensinstituts realavdelning äro numera även inrättade

avsedda 
merska

för inträde vid Folkskole- ocli Småskoleseminarier, Bergsskolor, Skogsskolor, Chal- 
institutet, Handelsgymnasier, Tekniska elementarskolor och Missionsskolor samt 

kompletteringskurser (efter avlagd realskolexamen) för inträde vid Skogsinstitutets lägre av­
delning och Lantbruksinstituten. Kurserna äro sammansatta i noggrann överensstämmelse 
med för nämnda fackskolor gällande inträdesfordringar.

Undervisningen ledes av fil. dr. B. Palm och fil. mag. Ernst Bengtson. Avgifterna 
äro anmärkningsvärt låga och betalningsvillkoren de mest fördelaktiga. Lärotiden obegränsad. 
Inga särskilda förkunskaper erfordras. Hermods Korrespondensinstitut är det äldsta, största 
och förnämsta i Norden. Dess undervisning är grundad på 24 årig pedagogisk erfarenhet. Vid 
institutet ha hittills undervisats över 207,000 personer.

Ifyll därför nedanstående kupong .och sänd den i önpet kuvert, frimärkt med 5 öre!
HDDMADC korrespondensinstitut. Grundat 1898 av H. S. Hermod, grundläggare

1 av systemet -Undervisning pr korrespondens» i Sverige.LILLOI Slottsgatan 59 A. Malmö.
Sänd mig gratis och utan förbindelse å min sida Er tidskrift »Korrespondens» för 6 månader

jämte Ert illustrerade prospekt för den kurs eller det ämne, framför vilket jag satt ett X.
Realskolekurser.
Studentkurser.
Inträdeskurser.
Svensk uppsatsskrivning.
Svensk rättskrivning.
Litteraturkurser.
Grammatikkurser.

Namn .............................
Bostad..............................

Allm. Språkkurser.
Översättningsövningar.

Mineralogi och Geologi.
Stilskrivningskurser.
Historia och Geografi. 
Matematik.
Biologi.
Fysik och Kemi.

Handelsämnen.
Tekniska ämnen.
Juridiska ämnen.
Folknögskolekurs.
Lantbrukskurser.
Småbrukarekurs.

Trädgårdskurs.

Tecknings- och målnings- 
kurser.

Kurser i minnes- o. tanke- 
uppövning.

Kurser i offentligt uppträ­
dande och talarkonst.

Postadress
U. V. 408 20/9 23.

ÖSTERSUNDS PRAKTISKA LÄROVERK
— Skol- och Bibelinstitutet —

börjar nytt läeår den 1 okt. i följande avdelningar:
Kristliga Folkhögskolan: allmänbildande kurs med fyllig kristendomsundervisning.
Preparandkurs, som förbereder för inträde vid seminarier, sjukhus etc.
Realskola, Klass I.

Nedsatta kursavgifter. — Förbättrade lokaler. — Prospekt på begäran.
Emit Kruse, ÖSTERSUND.

============== Skaffa Ungdomsvännen en ny prenumerant! =======

Stockholm, Sv. Tryckeriaktiebolaget, 1923.




